

KẾ HOẠCH

Tổ chức lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) trong đoàn viên, CBNGNLĐ

Thực hiện kế hoạch số 33/KH-LĐLĐ ngày 08 tháng 5 năm 2019 của Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên; Hướng dẫn số 154/CDN-CSPL ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) trong đoàn viên, CBNGNLĐ. Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến góp ý vào Dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) trong đoàn viên, CBNGNLĐ với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phát huy quyền làm chủ, huy động trí tuệ, ý chí, nguyện vọng của đoàn viên, CBNGNLĐ trong việc góp ý vào nội dung dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi).

2. Nghiên cứu, tham gia ý kiến nghiêm túc, thiết thực, tránh hình thức và đề xuất sửa đổi, bổ sung những nội dung của Bộ luật Lao động (sửa đổi) cho phù hợp trong giai đoạn mới.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

1. Nội dung lấy ý kiến

- Toàn bộ dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) được đăng tải toàn văn trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ, Bộ Lao động – Thương binh và xã hội

- Các nhóm nội dung cơ bản tại phụ lục kèm theo kế hoạch này (gửi qua Email).

- Những nội dung liên quan trực tiếp đến phạm vi lĩnh vực hoạt động của tổ chức Công đoàn, đoàn viên, CBNGNLĐ và những vấn đề mà tổ chức Công đoàn và đoàn viên, CBNGNLĐ quan tâm.

2. Hình thức lấy ý kiến

Dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) được lấy ý kiến thông qua các hình thức sau:

- Góp ý trực tiếp, bằng văn bản hoặc trên Trang thông tin điện tử Công đoàn Phú Yên hay gửi về Công đoàn ngành Giáo dục trước ngày 30/5/2019 qua địa chỉ Email:congdoannganh@phuyen.edu.vn

- Các hình thức phù hợp khác.

3. Đối tượng, thời gian lấy ý kiến

- Đoàn viên, CBNGNLĐ các đơn vị trực thuộc.

- Thời gian lấy ý kiến tham gia dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) đối với các Công đoàn cơ sở trực thuộc bắt đầu từ ngày kế hoạch này ban hành và kết thúc vào ngày **30/5/2019**.

- Sau thời gian trên, các công đoàn cơ sở và đoàn viên, CBNGNLĐ tiếp tục đóng góp ý kiến về dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) thì gửi đến Bộ Lao động Thương binh và xã hội.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Công đoàn ngành Giáo dục

+ Triển khai thực hiện kế hoạch lấy ý kiến về dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) với các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

+ Tổng hợp việc lấy ý kiến Bộ luật Lao động (sửa đổi) báo cáo về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Chính sách - Pháp luật) trước ngày 30/5/2019.

+ Chuẩn bị nội dung tham gia góp ý dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) tại Hội nghị do LĐLĐ tỉnh tổ chức.

2. Đối với Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Phối hợp với chuyên môn đồng cấp tuyên truyền phổ biến đến toàn bộ đoàn viên, CBNGNLĐ tại đơn vị về nội dung Dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi), triển khai nghiên cứu, lấy ý kiến góp ý đối với Dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) một cách nghiêm túc, thiết thực, tránh hình thức, đảm bảo sự tham gia của đông đảo đoàn viên, CBNGNLĐ tại đơn vị.

Sau khi tổ chức cho đoàn viên, CBNGNLĐ lấy ý kiến góp ý đối với Dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) các Công đoàn cơ sở tổng hợp ý kiến và gửi về Công đoàn ngành Giáo dục trước ngày 30/5/2019 qua địa chỉ Email:congdoannghanh@phuyen.edu.vn

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi) trong đoàn viên, CBNGNLĐ. Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục yêu cầu Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện nghiêm túc và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- CĐCS đơn vị trực thuộc (để thực hiện);
- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VPCĐN. *km*

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Mạnh Hùng